
 

12.01.201710:20:52 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_10.doc 

                         

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  12.01.2017   № 10 

пгт Даровской 

 О  внесении изменений в постановление главы администрации             

Даровского  района Кировской области от 23.12.2008 № 92 

 В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Россий-

ской Федерации, руководствуясь  статьей 34 Устава муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области  администра-

ция Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в  постановление главы администрации Даровского района 

Кировской области от 23.12.2008 № 92 «Об оплате труда работников муни-

ципальных  учреждений» (в редакции постановления администрации Даров-

ского района Кировской области от 29.05.2013 № 454)  (далее – постановле-

ние) изменение, изложив пункт 10 Порядка установления заработной платы 

руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бух-

галтеров, утвержденного постановлением,  в новой редакции: 

«10. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей,  заместителей руководителей учреждений и среднеме-

сячной заработной платы работников таких учреждений устанавливается 

Учредителем в кратности от 1 до 4.». 

  2. Начальнику управления образования администрации Даровского 

района Зыкину В.В. подготовить проекты муниципальных правовых актов о 

внесении соответствующих изменений в муниципальные правовые акты ад-



  

 

 

 12.01.201716:21:28 O:\Исполнение бюджета 2017\Постановление изменения в 92 по ОСОТ.doc 

2 

министрации Даровского района, регулирующие вопросы оплаты труда ру-

ководителей, заместителей руководителей образовательных учреждений. 

  3. Заместителю главы администрации района по социальным вопросам 

и профилактике правонарушений, заведующему отделом по делам культуры, 

молодежи и спорта Арасланову Р.К. подготовить проекты муниципальных 

правовых актов о внесении соответствующих изменений в муниципальные 

правовые акты администрации Даровского района, регулирующие вопросы 

оплаты труда руководителей, заместителей руководителей учреждений куль-

туры. 

  4. Контроль  за выполнением постановления  оставляю за собой. 

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.   

 

Глава администрации 

Даровского района          О.Ю. Елькин 


